Администрация Привольненского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области.
П Р О Т О К О Л
заседания Координационной Группы при Администрации Привольненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов
11.11.2022                                                  п. Привольный                                                      № 4
	Мироненко Василий Николаевич

	Глава Администрации Привольненского сельского поселения, председатель Координационного совета

	Загорулько

Татьяна Ивановна
	Главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе, общим вопросам, секретарь Координационной Группы

Присутствовали:
1. Мироненко В.Н.          - глава Администрации Привольненского сельского поселения;

2. Загорулько Т. И.          - главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе      общим вопросам;
3. Мирошникова А.В.     – начальник сектора экономики и финансов
4. Мироненко И.В.          – главный специалист-экономист
Приглашенные:

Физические лица: Альмурзаева Мадина Магомедовна, Исаев Ахмед Гасанович,

 Исаев Гасан Ахмедович, МАГОМЕДОВ АЛИГАДЖИ МАГОМЕДЭМИНОВИЧ,

МАГОМЕДОВ МАГАМЕД МАГОМЕДЭМИНОВИЧ, МУСАЕВА АМИНАТ МУСАЕВНА, МУСАЕВА АСИЯТ МУСАЕВНА, Мусаева Патимат Мусаевна, Альмурзаева Мадина Магомедовна, Кузьмина Ирина Искаковна, Сергиенко Дмитрий Юрьевич, Гаджиева Сабият Наримановна - общая сумма задолженности по ФЛ -  36764,80 рублей.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1
	Информация о плановых показателях 4 квартала 2022 года и фактическом исполнении собственных доходов на 01.11.2022 г. начальник сектора экономики и финансов

	Мирошникова А.В. – начальник сектора экономики и финансов

	2
	О погашении имеющейся задолженности перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам отраслевых органов.

	Мироненко И.В.  – главный специалист-экономист

      1. СЛУШАЛИ по первому вопросу: – начальника сектора экономики и финансов Мирошникову А.В..
        На 2022 год плановые показатели по закрепленным доходам - 2690,0 тыс. рублей, в том числе: земельный налог – 864,0 тыс. рублей, имущественный налог – 232,0 тыс. рублей, НДФЛ – 368,8 тыс. рублей, ЕСХН – 1205,6 тыс. рублей -  из них исполнено по состоянию на 01.11.2022 года:

НДФЛ - фактическое поступление -   292,0 тыс. руб. при плане на 4 квартал 368,8 тыс. руб. -   исполнение составляет 79,2 %.

Земельный налог -  фактическое поступление 461,9 тыс. руб., при плане на 4 квартал 864 тыс. руб., исполнение составляет 53,5   %.

Имущественный налог - фактическое поступление 143,3 тыс. руб., при плане на 4 квартал 232,0 тыс. руб., исполнение составляет – 61,8 %.

Единый сельскохозяйственный налог -  фактическое поступление 1282,6 т. руб., при плане на 4 квартал    1205,6    тыс. руб., исполнение составляет 106,4 %. Фактическое поступление доходной части составляет    2214,2    тыс. руб. при плане на 4 квартал 2022г – 2690,0 тыс. руб., исполнение к году 82,3 %.
2. СЛУШАЛИ по второму вопросу: главного специалиста-экономиста Мироненко И.В.
По данным налоговой инспекции на 01.11.2022 года общая задолженность физических лиц, приглашенных на координационный совет Привольненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов составила:

-  земельный налог физических лиц   - 559,21 рублей (пени) – 499,95;

-  налог на имущество физических лиц – 691,00 рубль (пени) – 75,00;

-  транспортный налог – 31434,10 рублей (пени) - 3505,54.

Списки задолжников постоянно отрабатываются, производится оповещение задолжников о сумме недоимки.
Заслушивание физических лиц по возврату имеющейся задолженности перед бюджетом:

	№ п/п
	ФИО
	Зем. налог
	пени по зем. налогу
	Имущ.

налог
	пени по имущ. налогу
	Тран.
налог
	Пени
 тр. налог
	Сумма

итого
	примечание

	1
	Альмурзаева Мадина Магомедовна
	-
	-
	-
	-
	3000

	3000
	Предъявлены квитанции об оплате 23.09.2022

	2
	Исаев Ахмед Гасанович

	-
	-
	-
	-
	568
	160
	728
	Предъявлены квитанции об оплате 23.09.2022

	3
	 Исаев Гасан Ахмедович
	-
	-
	-
	-
	2110,10
	260
	2370,10
	Предъявлены квитанции об оплате 23.09.2022

	4
	МАГОМЕДОВ АЛИГАДЖИ МАГОМЕДЭМИНОВИЧ
	467
	484,95
	-
	-
	9188
	423,87
	10563,82
	Предъявлены квитанции об оплате 23.09.2022

	5
	МАГОМЕДОВ МАГАМЕД МАГОМЕДЭМИНОВИЧ
	-
	-
	-
	-
	11665
	1121,57
	12786,57
	Предъявлены квитанции об оплате 23.09.2022

	6
	МУСАЕВА АМИНАТ МУСАЕВНА
	21
	5
	159
	25
	-
	-
	210
	Предъявлены квитанции об оплате 11.10.2022

	7
	МУСАЕВА АСИЯТ МУСАЕВНА
	21
	5
	159
	25
	-
	-
	210
	Предъявлены квитанции об оплате 11.10.2022

	8
	Мусаева Патимат Мусаевна
	21
	5
	159
	25
	-
	-
	210
	Предъявлены квитанции об оплате 11.10.2022

	9
	Альмурзаева Мадина Магомедовна
	-
	-
	-
	-
	1600
	1400
	3000
	Предъявлены квитанции об оплате 01.11.2022

	10
	Кузьмина Ирина Искаковна

	240
	14
	254
	Предъявлены квитанции об оплате 08.09.2022

	11
	Сергиенко Дмитрий Юрьевич

	297
	15
	312
	Предъявлены квитанции об оплате 07.09.2022

	12
	Гаджиева Сабият Наримановна

	2766
	111,10
	2877,10
	Предъявлены квитанции об оплате 08.09.2022

	13
	САМАРСКИЙ ВЛАДИМИР ПЕТРОВИЧ
	29,21

	214

	243,21
	Предъявлены квитанции об оплате 10.11.2022

	ИТОГО:
	559,21
	499,95
	691,00
	75,00
	31434,10
	3505,54
	36764,80

      Итого погашено задолженности по ФЛ на общую сумму – 36764,80 рублей.
РЕШИЛИ:

 1.    Информацию принять к сведению.
 2. Осуществлять исчерпывающие мероприятия по исполнению доходной части местного   бюджета.

 3.   Принять меры, гарантирующие выполнение доходной части местного бюджета.

 4. Вести регулярную системную работу с недоимкой юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей.
 Результаты голосования: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Контроль за исполнением решения заседания Координационного совета администрации Привольненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей возложить на начальника сектора экономики и финансов Мирошникову А.В..
Председатель
Координационной Группы                                                В.Н. Мироненко

Секретарь
Координационной Группы                                                Т.И. Загорулько